

DECLARAÇÃO

Venho informar que em relação as cotações de preços apresentadas em nome das empresas: **Carajás Distribuidora e Comércio LTDA, Mustafé e Borges LTDA e J Martimelo Costa e Cia LTDA**, foram realizadas diligências nas respectivas empresas na qual foi verificado que as mesmas estão ativas e com preços compatíveis com o mercado local e contratações públicas similares, atuando no ramo compatível com o objeto a ser licitado.

Foi realizada diligência em bancos de dados governamentais como o Banco de Preços, porém não houve resultado para busca com as especificações dos seguintes itens: Boneca bebê banca, Boneca bebê negra, Caminhão tipo caçamba, Bola confeccionada em vinil e Kit de doces.

Parauapebas - PA, 15 de julho de 2021.

Pedro Bruno Rodrigues Silva

Pedro Bruno Rodrigues Silva

Matrícula: 5664

Servidor Responsável pela Coleta de Preços

Pedro Bruno R. Silva
Licitações e Contratos - SEMAS
Matrícula: 5664

Ofício: N° 484/2021

Parauapebas/PA, 07 de julho de 2021.

De: Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS

À Empresa: Carajás Distribuidora e Comércio LTDA

Assunto: Solicitação de Orçamento.

Com os cordiais cumprimentos, solicitamos a V. Sr.^a apresentação de orçamento referente ao objeto: Aquisição de materiais de consumo: pulseiras de identificação, brinquedos, pipocas doces, sucos, balas e pirulitos.

Segue em anexo planilha de cotação e quantitativo dos materiais.

Atenciosamente,


Cleideane Braz Mesquita
Secretária Mun. de Assistência Social
Decreto: 024/2021

Cleideane Braz Mesquita
Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto nº 024/2021



Recebido em 07/07/2021


Carajás Distribuidora e Comércio Ltda
CNPJ: 15.620.337/0001-79
Aguinel Alves Sousa
Sócio Proprietário
CPF: 300.436.542-15 / RG: 2255799

Ofício: N° 485/2021

Parauapebas/PA, 07 de julho de 2021.

De: Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS

À Empresa: Mustafé e Borges LTDA

Assunto: Solicitação de Orçamento.

Com os cordiais cumprimentos, solicitamos a V. Sr.^a apresentação de orçamento referente ao objeto: Aquisição de materiais de consumo: pulseiras de identificação, brinquedos, pipocas doces, sucos, balas e pirulitos.

Segue em anexo planilha de cotação e quantitativo dos materiais.

Atenciosamente,


Cleideane Braz Mesquita
Secretária Mun. de Assistência Social
Decreto: 024/2021

Cleideane Braz Mesquita
Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto nº 024/2021



Recebido. 07. Julho 2021.

83.315.960/0001-78

MUSTAFÉ & BORGES LTDA.

Rua C, nº 333 - Cidade Nova
CEP: 68.515-000

PARAUAPEBAS - PA

Marcela Silva

Ofício: N° 486/2021

Parauapebas/PA, 07 de julho de 2021.

De: Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS

À Empresa: J Martimelo Costa e Cia LTDA

Assunto: Solicitação de Orçamento.

Com os cordiais cumprimentos, solicitamos a V. Sr.^a apresentação de orçamento referente ao objeto: Aquisição de materiais de consumo: pulseiras de identificação, brinquedos, pipocas doces, sucos, balas e pirulitos.

Segue em anexo planilha de cotação e quantitativo dos materiais.

Atenciosamente,

Cleideane Braz Mesquita
Secretária Mun. de Assistência Social
Decreto: 024/2021


Cleideane Braz Mesquita
Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto nº 024/2021



J. MARTIMELO COSTA & CIA LTDA
CNPJ: 07.671.935/0001-49
Auxíliia C. Barbosa
Recebido 07/07/21



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 08/07/2021


Gera e Comércio Ltda
CNPJ: 15.620.337/0001-79
Aguinel Alves Sousa
Sócio Proprietário
CPF: 300.436.542-15 / RG: 2255799

NOME OU RAZÃO SOCIAL:	Parajós Distribuidora e Comércio Ltda
ENDEREÇO:	Rua Manoel Florêncio, 70 - 1147
CNPJ:	15.620.337/0001-79
BAIRRO:	Rio Verde
VENDEDOR:	Aguinel Alves Sousa
FONE P/CONTATO:	(94) 98126-6154

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1.	Pulseira de identificação em Tyvek, fibra de polietileno de alta densidade, não estica e não rasga com facilidade, cores diversas. Itens de Segurança: Tarja holográfica, lacre inviolável. Fechamento: Pulseira com lacre adesivo inviolável que impede a transferência após a correta aplicação, sem regulagem de tamanho mínimo, podendo ser aplicado até nos menores pulsos. Personalização da Pulseira: Área de personalização máxima de 12 x 1,4 cm, com o nome do evento "NATAL SOCIAL 2021" e com o logo da Prefeitura Municipal de Paraúapebas e da Secretaria Municipal de Assistência Social. Dimensões aproximadas: Pulseira com 2 cm (largura) x 24 cm (comprimento).	Parajós	Unid.	28.000	R\$ 1,20	R\$ 33.600,00
2.	Boneca bebê branca com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Baby Hobbies	Unid.	6.000	R\$ 30,65	R\$ 183.900,00
3.	Boneca bebê negra com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Baby Hobbies	Unid.	6.000	R\$ 30,81	R\$ 184.860,00



4.	Caminhão tipo caçamba, com 6 rodas livres, acompanhado de uma pá, produzido em plástico resistente, atóxico e lavável. Dimensões aproximadas: Comprimento: 29,5 cm; Largura: 12 cm; Altura: 16 cm, embalado em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	<i>Diversos</i>	Unid.	8.000	<i>R\$ 31,62</i>	<i>R\$ 252.960,00</i>
5.	Bola confeccionada em material vinil, com estampas sortidas (temas infantis), com cordão em mola, cores diversas. Dimensões aproximadas: Tamanho: 21 cm de diâmetro, Peso: 90g.	<i>de pingue-pongue</i>	Unid.	8.000	<i>R\$ 20,00</i>	<i>R\$ 160.000,00</i>
6.	Suco de caixa, embalagem tetra pak de 200ml, composto de polpa de fruta, água, açúcar, acidulante ácido cítrico, com aroma natural, sem glúten, diversos sabores. Deve conter em sua embalagem todas as suas informações nutricionais.	<i>Variação</i>	Unid.	28.000	<i>R\$ 2,99</i>	<i>R\$ 83.720,00</i>
7.	Kit embalado em saco plástico, resistente e atóxico, fechado, composto com: 1 pacote de pipoca doce, pacote com 20g, composta de glicose de milho, canjiçã, açúcar e água, sem glúten e conservantes, crocante e com aroma. 4 balas mastigáveis, compostas de açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, sem glúten, diversos sabores. 2 pirulitos sortidos, compostos de açúcar, xarope de glicose, goma, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corantes artificiais, sem glúten, diversos sabores.	<i>Diversos</i>	Kit.	28.000	<i>R\$ 4,00</i>	<i>R\$ 112.000,00</i>
VALOR TOTAL						<i>R\$ 1.011.040,00</i>

Detalhamento do Kit						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1.	Pacote de pipoca doce, pacote com 20g, composta de glicose de milho, canjiçã, açúcar e água, sem glúten e conservantes, crocante e com aroma.	<i>Parauapebas</i>	Pacote	1	<i>R\$ 2,00</i>	<i>R\$ 2,00</i>
2.	Balas mastigáveis, compostas de açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, sem glúten, diversos sabores.	<i>Corlano</i>	Unid.	4	<i>R\$ 0,25</i>	<i>R\$ 1,00</i>
3.	Pirulitos sortidos, compostos de açúcar, xarope de glicose, goma, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corantes artificiais, sem glúten, diversos sabores.	<i>Prison</i>	Unid.	2	<i>R\$ 0,50</i>	<i>R\$ 1,00</i>
VALOR TOTAL						<i>R\$ 4,00</i>

Condição de pagamento: 30 (trinta) dias

Local de entrega: SEMAS

Validade da Proposta: 120 dias

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA
COLETA DE PREÇOS: Rua "E" nº 669 Lt.Especial, Tel.:(094) 3346-8224 / 3346-8225 CEP: 68.515-000, Parauapebas-PA
para Bruno Rodrigues Silva
MAT./DEC. 5601



Caridade Instituição e Comércio Ltda
CNPJ nº 09.520.337/0001-79
AQUINEL ALVES SOUSA
Sócio Proprietário
CPF: 300.436.542-15 / RG: 2255799

83.315.960/0001-78

MUSTAFÉ & BORGES LTDA.

Rua C, nº 333 - Cidade Nova

CEP: 68.515-000

PARAUAPEBAS - PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 09/07/2021



NOME OU RAZÃO SOCIAL:	MUSTAFÉ & BORGES LTDA	NOME FANTASIA:	MB Comercio e Representação
ENDEREÇO:	Rua C, nº 333	BAIRRO:	Cidade Nova
CNPJ:	83.315.960/0001-78		
VEENDEDOR:	Elaine José Borges	FONE P/CONTATO:	(94) 3346-1325

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1.	Pulseira de identificação em Tyvek, fibra de polietileno de alta densidade, não estica e não rasga com facilidade, cores diversas. Itens de Segurança: Tarja holográfica, lacre inviolável. Fechamento: Pulseira com lacre adesivo inviolável que impede a transferência após a correta aplicação, sem regulagem de tamanho mínimo, podendo ser aplicado até nos menores pulsos. Personalização da Pulseira: Área de personalização máxima de 12 x 1,4 cm, com o nome do evento "NATAL SOCIAL 2021" e com o logo da Prefeitura Municipal de Parauapebas e da Secretaria Municipal de Assistência Social. Dimensões aproximadas: Pulseira com 2 cm (largura) x 24 cm (comprimento).	MB	Unid.	28.000	R\$ 1,00	R\$ 28.000,00
2.	Boneca bebê branca com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Estrela	Unid.	6.000	R\$ 31,60	R\$ 189.600,00
3.	Boneca bebê negra com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Estrela	Unid.	6.000	R\$ 32,00	R\$ 192.000,00



4.	Caminhão tipo caçamba, com 6 rodas livres, acompanhado de uma pá, produzido em plástico resistente, atóxico e lavável. Dimensões aproximadas: Comprimento: 29,5 cm; Largura: 12 cm; Altura: 16 cm, embalado em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Unid.	8.000	R\$ 28,50	R\$ 228.000,00
5.	Bola confeccionada em material vinil, com estampas sortidas (temas infantis), com cordão em mola, cores diversas. Dimensões aproximadas: Tamanho: 21 cm de diâmetro, Peso: 90g.	Unid.	8.000	R\$ 17,00	R\$ 136.000,00
6.	Suco de caixa, embalagem tetra pak de 200ml, composto de polpa de fruta, água, açúcar, acidulante ácido cítrico, com aroma natural, sem glúten, diversos sabores. Deve conter em sua embalagem todas as suas informações nutricionais.	Unid.	28.000	R\$ 2,50	R\$ 70.000,00
7.	Kit embalado em saco plástico, resistente e atóxico, fechado, composto com: 1 pacote de pipoca doce, pacote com 20g, composta de glicose de milho, canjião, açúcar e água, sem glúten e conservantes, crocante e com aroma. 4 balas mastigáveis, compostas de açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, sem glúten, diversos sabores. 2 pirulitos sortidos, compostos de açúcar, xarope de glicose, goma, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corantes artificiais, sem glúten, diversos sabores.	Kit.	28.000	R\$ 3,50	R\$ 109.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 952.800,00

Detalhamento do Kit						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1.	Pacote de pipoca doce, pacote com 20g, composta de glicose de milho, canjião, açúcar e água, sem glúten e conservantes, crocante e com aroma.	Pantera	Pacote	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
2.	Balas mastigáveis, compostas de açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, sem glúten, diversos sabores.	Floustral	Unid.	4	R\$ 0,30	R\$ 1,20
3.	Pirulitos sortidos, compostos de açúcar, xarope de glicose, goma, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corantes artificiais, sem glúten, diversos sabores.	Big Big	Unid.	2	R\$ 0,60	R\$ 1,20
VALOR TOTAL						R\$ 3,90

Condição de pagamento: 30 (trinta) dias

Local de entrega: SEMAS

Validade da Proposta: 120 dias

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA
COLETA DE PREÇOS:
Rafael Bruno Rodrigues Silva
MAT/DEC. 5661

Rua "E" nº 669 Lt.Especial, Tel.:(094) 3346-8224 / 3346-8225 CEP: 68.515-000, Paraúapebas-PA
Email: licitacao.semas@paraúapebas.pa.gov.br



33.315.960/0001-78

MUSTAFÉ & BORGES LTDA.

Rua C, nº 333 - Cidade Nova
CEP: 68.515-000

PARAUAPEBAS - PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COTAÇÃO DE PREÇOS
DATA: 12/07/2023

NOME OU RAZÃO SOCIAL:	J. Martimelo & Cia Ltda	NOME FANTASIA:	Goianez, D. S. Trindade
ENDEREÇO:	Avenida 6, QD: 40 LT: 02	BAIRRO:	Cidade Jardim
CNPJ:	07.673.935/0001-49		
VENDEDOR:	Diego	FONE P/CONTATO:	191 99136-5836 / 99152-3390

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1.	Pulseira de identificação em Tyvek, fibra de polietileno de alta densidade, não estica e não rasga com facilidade, cores diversas. Itens de Segurança: Tarja holográfica, lacre inviolável. Fechamento: Pulseira com lacre adesivo inviolável que impede a transferência após a correta aplicação, sem regulagem de tamanho mínimo, podendo ser aplicado até nos menores pulsos. Personalização da Pulseira: Área de personalização máxima de 12 x 1,4 cm, com o nome do evento "NATAL SOCIAL 2021" e com o logo da Prefeitura Municipal de Parauapebas e da Secretaria Municipal de Assistência Social. Dimensões aproximadas: Pulseira com 2 cm (largura) x 24 cm (comprimento).	Goiano	Unid.	28.000	R\$ 1,30	R\$ 36.400,00
2.	Boneca bebê branca com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Anjo	Unid.	6.000	R\$ 28,50	R\$ 171.000,00
3.	Boneca bebê negra com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Anjo	Unid.	6.000	R\$ 29,00	R\$ 174.000,00



J. MARTIMELO COSTA & CIA LTDA
CNPJ: 07.673.935/0001-49
Luciana B. Barbosa

4.	Caminhão tipo caçamba, com 6 rodas livres, acompanhado de uma pá, produzido em plástico resistente, atóxico e lavável. Dimensões aproximadas: Comprimento: 29,5 cm; Largura: 12 cm; Altura: 16 cm, embalado em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	<i>Lider</i>	Unid.	8.000	<i>R\$ 26,50</i>	<i>R\$ 212.000,00</i>
5.	Bola confeccionada em material vinil, com estampas sortidas (temas infantis), com cordão em mola, cores diversas. Dimensões aproximadas: Tamanho: 21 cm de diâmetro, Peso: 90g.	<i>Lider</i>	Unid.	8.000	<i>R\$ 16,00</i>	<i>R\$ 128.000,00</i>
6.	Suco de caixa, embalagem tetra pak de 200ml, composto de polpa de fruta, água, açúcar, acidulante ácido cítrico, com aroma natural, sem glúten, diversos sabores. Deve conter em sua embalagem todas as suas informações nutricionais.	<i>Jandara</i>	Unid.	28.000	<i>R\$ 2,30</i>	<i>R\$ 64.400,00</i>
7.	Kit embalado em saco plástico, resistente e atóxico, fechado, composto com: 1 pacote de pipoca doce, pacote com 20g, composta de glucose de milho, canjião, açúcar e água, sem glúten e conservantes, crocante e com aroma. 4 balas mastigáveis, compostas de açúcar, xarope de glucose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, sem glúten, diversos sabores. 2 pirulitos sortidos, compostos de açúcar, xarope de glucose, goma, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corantes artificiais, sem glúten, diversos sabores.	<i>Gorano</i>	Kit.	28.000	<i>R\$ 4,10</i>	<i>R\$ 114.800,00</i>
					VALOR TOTAL	<i>R\$ 900.600,00</i>

Detalhamento do Kit						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1.	Pacote de pipoca doce, pacote com 20g, composta de glucose de milho, canjião, açúcar e água, sem glúten e conservantes, crocante e com aroma.	<i>Pop Boys</i>	Pacote	1	<i>R\$ 1,80</i>	<i>R\$ 1,80</i>
2.	Balas mastigáveis, compostas de açúcar, xarope de glucose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, sem glúten, diversos sabores.	<i>Doni</i>	Unid.	4	<i>R\$ 0,25</i>	<i>R\$ 1,00</i>
3.	Pirulitos sortidos, compostos de açúcar, xarope de glucose, goma, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corantes artificiais, sem glúten, diversos sabores.	<i>Doni</i>	Unid.	2	<i>R\$ 0,65</i>	<i>R\$ 1,30</i>
					VALOR TOTAL	<i>R\$ 4,10</i>

Condição de pagamento: 30 (trinta) dias

Local de entrega: SEMAS

Validade da Proposta: 120 dias

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA
COLETA DE PREÇOS:
Rebeca Bruno Rodrigues Silva
MAT./DEC. *5064*



J. MARTINELO COSTA & CIA LTDA
CNPJ: 07.671.935/0001-49
Danielina B. Barbosa

Rua "E" nº 669 Lt. Especial, Tel.: (094) 3346-8224 / 3346-8225 CEP: 68.515-000, Paraquapebas-PA.
Email: licitacao.semas@paraquapebas.pa.gov.br



Prefeitura Municipal de Parauapebas
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
Licitações e Contratos

Responsável: Pedro Bruno Rodrigues Silva - Matrícula: 5664
Departamento: Licitações e Contratos



Relatório de Cotação: Pulseiras, brinquedos e doces.

Pesquisa realizada entre 12/07/2021 11:25:28 e 13/07/2021 15:54:23

Relatório gerado no dia 13/07/2021 16:13:22 (IP: 200.9.67.204)



Item 1: Pulseira de identificação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	28.000	R\$ 1,00 (un)	R\$ 28.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	OC: 0901810000120210C00193	27/04/2021 R\$ 1,00
Valor Unitário			R\$ 1,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			

Item 2: Boneca bebê branca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	6.000	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 3: Bobeca bebê negra.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	6.000	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 4: Caminhão tipo caçamba.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	8.000	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 5: Bola confeccionada em vinil.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	8.000	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



Relatório gerado no dia 13/07/2021 16:13:22 (IP: 200.9.67.204)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM8jBW%2f%2bsXAhitxbqRPUzbSDNQRbhpjdwfr3yQzjsCO
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM8jBW%252f%252bsXAhitxbqRPUzbSDNQRbhpjdwfr3yQzjsCO)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM8jBW%252f%252bsXAhitxbqRPUzbSDNQRbhpjdwfr3yQzjsCO

Item 6: Suco de caixa, 200ml.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	28.000	R\$ 2,50 (un)	R\$ 70.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE NAZARE / (1) NAZARE	Nº Licitação: 840341	27/10/2020
Valor Unitário			R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Item 7: kit de doces.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	28.000	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Valor Global: R\$ 98.000,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: Pulseira de identificação.

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
28.000 Unidades	Pulseira de identificação em Tyvek, fibra de polietileno de alta densidade, não estica e não rasga com facilidade, cores diversas. Itens de Segurança: Tarja holográfica, lacre inviolável. Fechamento: Pulseira com lacre adesivo inviolável que impede a transferência após a correta aplicação, sem regulagem de tamanho mínimo, podendo ser aplicado até nos menores pulsos. Personalização da Pulseira: Área de personalização máxima de 12 x 1,4 cm, com o nome do evento "NATAL SOCIAL 2021" e com o logo da Prefeitura Municipal de Parauapebas e da Secretaria Municipal de Assistência Social. Dimensões aproximadas: Pulseira com 2 cm (largura) x 24 cm (comprimento).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA

Data: 27/04/2021 09:07

Objeto: Aquisição de antisséptico, eletrodo, pulseira e outros.

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICACAO - PULSEIRA DE IDENTIFICACAO, CONFECCIONADA EM PAPEL TYVEK, RESISTENTE A AGUA, NAO TOXICA, HIPOALERGENICA, CONFORTAVEL, DURAVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2CMX24CM, AJUSTE IMEDIATO, NAO TRANSFERIVEL PERMITINDO O USO UMA UMA UNICA VEZ, COM LACRE INVIOLAVEL, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Identificação: OC: 0901810000120210C00193

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.780.259/0001-68

LABCOM PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE EIRELI

R\$ 1,00

* VENCEDOR *

Marca: Singularis

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 13/07/2021 16:13:22 (IP: 200.9.67.204)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM8jBW%2f%2bsXAhitxbqRPUzbSDNQRbhpjWfr3yQzjsCO
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM8jBW%252f%252bsXAhitxbqRPUzbSDNQRbhpjWfr3yQzjsCO)

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM8jBW%252f%252bsXAhitxbqRPUzbSDNQRbhpjWfr3yQzjsCO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

Telefone:

Email:

AVENIDA DAS JURITIS (PRQ PINHEIROS), 152

(11) 9314-0052 / (11) 4658-0052

laboratoriocomercio@gmail.com



Item 2: Boneca bebê branca.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	Boneca bebê branca com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	

Item 3: Boneca bebê negra.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	Boneca bebê negra com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	

Item 4: Caminhão tipo caçamba.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Caminhão tipo caçamba, com 6 rodas livres, acompanhado de uma pá, produzido em plástico resistente, atóxico e lavável. Dimensões aproximadas: Comprimento: 29,5 cm; Largura: 12 cm; Altura: 16 cm, embalado em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	

Item 5: Bola confeccionada em vinil.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Bola confeccionada em material vinil, com estampas sortidas (temas infantis), com cordão em mola, cores diversas. Dimensões aproximadas: Tamanho: 21 cm de diâmetro, Peso: 90g.	

Item 6: Suco de caixa, 200ml.

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
28.000 Unidades	Suco de caixa, embalagem tetra pak de 200ml, composto de polpa de fruta, água, açúcar, acidulante ácido cítrico, com aroma natural, sem glúten, diversos sabores. Deve conter em sua embalagem todas as suas informações nutricionais.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Órgão: MUNICÍPIO DE NAZARE / (1) NAZARE

Data: 27/10/2020 13:30

Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição de lanches e gêneros para atender a demanda do CAPS, Policlínica Municipal de Nazaré e demandas da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 meses, especificados no Anexo I do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 840341

Lote/Item: 8/1



Relatório gerado no dia 13/07/2021 16:13:22 (IP: 200.9.67.204)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM8jBW%2f%2bsXAhtxbqRPUzbSDNQRbhpjdWfr3yQzjsCO
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM8jBW%252f%252bsXAhtxbqRPUzbSDNQRbhpjdWfr3yQzjsCO)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM8jBW%252f%252bsXAhtxbqRPUzbSDNQRbhpjdWfr3yQzjsCO

Descrição: SUCO DE FRUTA 200 ML - SUCO EM CAIXA, SUCO EM CAIXINHA DE SABOR VARIADO UNIDADE 200ML

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/01/2021 12:54
Homologação: 05/01/2021 12:54
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.000
UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.306.340/0001-95 * VENCEDOR *	PANIFICADORA LACKPAM LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SUCO EM CAIXA, SUCO EM CAIXINHA DE SABOR VARIADO UNIDADE 200ML MARCA MARATA		
Estado: BA	Cidade: Nazaré	Endereço: R DR AMERICO FARIAS, 11
AUGUSTO C MOTA FARIAS ME		R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SUCO EM CAIXA, SUCO EM CAIXINHA DE SABOR VARIADO UNIDADE 200ML MARCA MARATA		
Endereço:		
JEANE BARRETO DE PAULA 01578773539		R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SUCO EM CAIXA, SUCO EM CAIXINHA DE SABOR VARIADO UNIDADE 200ML MARCA MARATA		
Endereço:		

Item 7: kit de doces.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
28.000 Kits	Kit embalado em saco plástico, resistente e atóxico, fechado, composto com: 1 pacote de pipoca doce, pacote com 20g, composta de glucose de milho, canjicão, açúcar e água, sem glúten e conservantes, crocante e com aroma. 4 balas mastigáveis, compostas de açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, sem glúten, diversos sabores. 2 pirulitos sortidos, compostos de açúcar, xarope de glicose, goma, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corantes artificiais, sem glúten, diversos sabores.	



Relatório gerado no dia 13/07/2021 16:13:22 (IP: 200.9.67.204)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM8jBW%2f%2bsXAhitxbqRPUzbSDNQRbhpjdWfr3yQzjsCO
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM8jBW%252f%252bsXAhitxbqRPUzbSDNQRbhpjdWfr3yQzjsCO)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM8jBW%252f%252bsXAhitxbqRPUzbSDNQRbhpjdWfr3yQzjsCO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 09/08/2021

83.315.960/0001-78

MUSTAFÉ & BORGES LTDA.

Rua C, nº 333 - Cidade Nova

CEP: 68.515-000

PARAUPEBAS - PA

Marcela Silva

NOME FANTASIA: MB Caminho e Representação

BAIRRO: Cidade Nova

ENDEREÇO: Rua C, nº 333

CNPJ: 83.315.960/0001-78

VENDEDOR: Eladine Pereira Borges

FONE P/CONTATO: (94) 3346 - 1325

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1.	Pulseira de identificação em Tyvek, fibra de polietileno de alta densidade, não estica e não rasga com facilidade, cores diversas. Itens de Segurança: Tarja holográfica, lacre inviolável. Fechamento: Pulseira com lacre adesivo inviolável que impede a transferência após a correta aplicação, sem regulagem de tamanho mínimo, podendo ser aplicado até nos menores pulsos. Personalização da Pulseira: Área de personalização máxima de 12 x 1,4 cm, com o nome do evento "NATAL SOCIAL 2021" e com o logo da Prefeitura Municipal de Paraúapebas e da Secretaria Municipal de Assistência Social. Dimensões aproximadas: Pulseira com 2 cm (largura) x 24 cm (comprimento).	MB	Unid.	28.000	R\$ 1,00	R\$ 28.000,00
2.	Boneca bebê branca com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Estrela	Unid.	6.000	R\$ 31,60	R\$ 189.600,00
3.	Boneca bebê negra com cabeça e membros articulados, cabeça confeccionada em borracha macia e o restante dos membros confeccionados em plástico, de material resistente, atóxico e lavável, acompanhada de vestimenta em algodão antialérgico de cores variadas e de fácil colocação e remoção, com fita em plush para a cabeça. Dimensões aproximadas: Comprimento: 31,5 cm; Altura: 42 cm; Largura: 26 cm; Profundidade: 9 cm, embalada em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Estrela	Unid.	6.000	R\$ 32,00	R\$ 192.000,00



4.	Caminhão tipo caçamba, com 6 rodas livres, acompanhado de uma pá, produzido em plástico resistente, atóxico e lavável. Dimensões aproximadas: Comprimento: 29,5 cm; Largura: 12 cm; Altura: 16 cm, embalado em caixa de papelão e com certificação do INMETRO.	Brutale	Unid.	8.000	R\$ 28,50	R\$ 228.000,00
5.	Bola confeccionada em material vinil, com estampas sortidas (temas infantis), com cordão em mola, cores diversas. Dimensões aproximadas: Tamanho: 21 cm de diâmetro, Peso: 90g.	Lider	Unid.	8.000	R\$ 17,00	R\$ 136.000,00
6.	Suco de caixa, embalagem tetra pak de 200ml, composto de polpa de fruta, água, açúcar, acidulante ácido cítrico, com aroma natural, sem glúten, diversos sabores. Deve conter em sua embalagem todas as suas informações nutricionais.	fandango	Unid.	28.000	R\$ 2,50	R\$ 70.000,00
7.	Kit embalado em saco plástico, resistente e atóxico, fechado, composto com: 1 pacote de pipoca doce, pacote com 20g, composta de glicose de milho, canjião, açúcar e água, sem glúten e conservantes, crocante e com aroma. 4 balas mastigáveis, compostas de açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, sem glúten, diversos sabores. 2 pirulitos sortidos, compostos de açúcar, xarope de glicose, goma, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corantes artificiais, sem glúten, diversos sabores.	UNB	Kit.	28.000	R\$ 3,90	R\$ 109.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 952.800,00

Detalhamento do Kit						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1.	Pacote de pipoca doce, pacote com 20g, composta de glicose de milho, canjião, açúcar e água, sem glúten e conservantes, crocante e com aroma.	Pantera	Pacote	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
2.	Balas mastigáveis, compostas de açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, sem glúten, diversos sabores.	Fleurstal	Unid.	4	R\$ 0,30	R\$ 1,20
3.	Pirulitos sortidos, compostos de açúcar, xarope de glicose, goma, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corantes artificiais, sem glúten, diversos sabores.	Big Bug	Unid.	2	R\$ 0,60	R\$ 1,20
VALOR TOTAL						R\$ 3,90

Condição de pagamento: 30 (trinta) dias
Local de entrega: SEMAS
Validade da Proposta: 120 dias

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA
COLETA DE PREÇOS:
RUBENS BRUNO P. SILVA
MAT./DEC. 5664

83.315.960/0001-78

MUSTAFÉ & BORGES LTDA.

Rua C, nº 333 - Cidade Nova
CEP: 68.515-000



Parauapebas-PA.
Email: licitacao.semas@parauapebas.pa.gov.br

PARAUAPEBAS - PA

Marcela Silva